衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年市级Ⅱ类继续教育项目

《基层毛发诊疗美容新进展》

线上培训班的通知
我国有毛发疾病约 2.5 亿人以上，其中雄秃约 1.3 亿，

休止期脱发近 1 亿人，斑秃 700 万以上，毛发疾病影响患者

的形象、自信心、生活质量和社会竞争力，已经成为生美和

医美关注的焦点、热点和新的增长点，参与毛发诊疗的基层

医院逐渐增加，因此基层毛发诊疗需要更规范化。本次继教

班对毛发疾病的发病机制、诊断和治疗方面最新临床指南和

研究解读，让皮肤病学以及相关专业的医护人员，了解掌握

毛发疾病的新进展，以更好地满足提高患者的治疗需求。衢

州市人民医院主办开展衢州市继续医学教育项目《基层毛发

诊疗美容新进展》培训班，项目编号：20242001003。本次培

训班希望能让广大医务工作者获取毛发疾病方面的最新知识。

现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2024 年 6 月 11 日～10月 31 日。

二、学习平台

《衢州市医学会服务号》微信公众号。

三、参加对象

皮肤科相关专业继续教育人员。

四、培训内容

衢州市人民医院

2

中国斑秃指南（2019）解读、女性雄激素性脱发诊断与

治疗中国专家共识解读、毛发移植术、米诺地尔酊在脱发中

的应用、甲苯磺酸利特昔替尼在秃发中的应用、毛发疾病的

皮肤镜特征、正确认识脱发、2023 雄激素脱发诊断与治疗、

注射治疗斑秃的应用。

五、学习流程

学员可以通过“衢州市医学会服务号”微信公众号—“业

务处理”—“好医生市级项目”，选择此项目在线学习考试

（不需要集中考试），获得地市级 II类学分 3分，待主办单

位核销项目，学分可以在“医教管理系统”查询。

六、收费标准及发票

本次继续教育培训班收费 50元，学员在线支付，由杭州

健康在线信息技术有限公司收费并开具电子发票。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号皮肤科科室。

电话：0570-3121302（办）。

联系人：陈艳: 13567001923。

线上学习技术问题：0571-88269370 15924112022。

衢州市人民医院教学处

2024 年 6月 11 日

衢州市人民医院

3

课程表

《基层毛发诊疗美容新进展》
项目编号：20242001003 时间 2024.6.11-10.31

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1 中国斑秃指南（2019）解读 1 主任医师 汪英俊

2
女性雄激素性脱发诊断与治

疗中国专家共识解读
1 主任医师 徐忠良

3 毛发移植术 1 主治医师 邓新杰

4 米诺地尔酊在脱发中的应用 1 主治医师 马琳

5
甲苯磺酸利特昔替尼在秃发

中的应用
1 副主任医师 陈艳

6 毛发疾病的皮肤镜特征 1 副主任医师 陈艳

7 正确认识脱发 1 主任医师 雷振春

8 2023雄激素脱发诊断与治疗 1 主任医师 朱健伟

9 注射治疗斑秃的应用 1 主管护师 祝美洁